byssō. **D**ñe aurū qđ expensis est  
in ope sanctuarij. ⁊ qđ oblatū est i  
donarijs viginti ⁊ nouē talentorū  
fuit: ⁊ septingentoz triginta siclo-  
rum: ad mensurā sanctuarij. **O**bla-  
tū est aut ab his qđ trāsierūt ad nu-  
meꝝ a viginti annis ⁊ supra: de sex  
centis trib⁹ milibus ⁊ quingentis  
quinquaginta armatorū. **F**uerūt  
pr̄terea centū talēta argēti: e qui-  
bus cōflatę sunt bases sanctuarij.  
⁊ introitus ybi velū pendet. **C**entū  
bases factę sunt de talentis ceniū  
singulis talentis p bases singulas  
supputatis. **D**e mille aut septingē-  
tis ⁊ septuaginta quinqz siclis fecit  
capita columnaz: quas ⁊ ipsas ve-  
stīvit argento. **E**ris quoqz oblata  
sunt talenta septuaginta duo milia  
⁊ quadringēti supra sicli: ex quib⁹  
fusę sunt bases in introitu taberna-  
culi testimonij. ⁊ altare ēneū cum  
craticula sua. oiaqz vasa qđ ad vſuz  
eius ptinent: ⁊ bases atrij tā in cir-  
citu qđ in ingressu ei⁹: ⁊ parilli ta-  
bernaculi atqz atrij p girum.

**C.** **xxxix.**  
**E**hyacintho  
vno et purpura vniculo  
ac bysso fecit vestes. qd*b* indueret  
aaron qn*n* ministrabat in sanctis. si  
cut p*c*ecepit d*n*s moysi. **F**ecit igitur  
supumerale de auro hyacintho  
purpura cocco*q*b bis tincto et bys-  
so retorta ope polymitario. **I**ncis-  
dit*q*b bracteas aureas et extenua-  
uit in fila. ut possent torqueri cum  
priorum colo*z* subtegmine: duas  
quoc*z* oras sibi iniuc*e* copulatas i  
vtr*q*z latere summitat*u*: et balth*e*  
um ex eisd*e* coloribus sicut p*c*epat  
d*n*s moysi. **D**arauit et duos lapi-  
des onichinos astrictos et inclusos  
auro: et sculptos arte gemmaria no-  
minibus filior*u* israel. **S**ex no*a*i i  
lapide uno. et sex in altero: iuxta or-  
dinem nativitatis eor*u*. **D**osuit*q*z

eos in lateribus suphumeralis in  
monumentū filiorū israel: sicut p̄ce  
perat dñs moysi. Fecit et rationale  
opere polyimito iuxta opus super-  
humeralis ex auro hyacintho pur-  
pura cocoqz bis tincto et byssore  
torta. quadranguluz. duplex. men-  
surę palmi: et posuit i eo gemmarū  
ordines quatuor. In primo ḥysu  
erat sardius topaziū smaragdus  
In secundo carbunculus saphir⁹  
iaspis. In tercio ligurius achates  
amethyst⁹. In q̄rto chrisolitus oni-  
chinus berillus. circūdati et inclusi  
auro per ordines suos. Ipsiqz la-  
pides duodecim sculpti erāt nomi-  
nibus duodecim tribūnū israel: sin-  
guli per noia singulorū. Fecerūt i  
rationali et catenulas sibi inuicem  
coherētes de auro purissimo. et du-  
os vncinos: totidēqz annulos au-  
reos. Porro annulos posuerunt in  
vtroqz latere rōalis: ex quibus pē-  
derent due catenulę aureę quas in-  
seruerūt vncinis q̄ in suphumera-  
lis angulis eminebant. Nec et an-  
te et retro ita cōueniebat sibi: ut su-  
phumerale et rationale mutuo ne-  
ctarentur stricta ad balthēn. et anu-  
lis forti⁹ copulata: quos iungebat  
vitta hyacinthina ne laxa fluerent  
et a se inuicem mouerent: sicut p̄ce-  
pit dñs moysi. Fecerūtqz tunicam  
suphumeralis totā hyacinthinam  
et capitū in superiori pte cōtra medi-  
um. oramqz per girū capitij textile  
Deorsuqz aut ad pedes mala puni-  
ca ex hyacintho purpura vermicu-  
lo ac bisso retorta. et tintinnabula  
d auro purissimo. q̄ posuerūt inter  
malogranata in extrema pte tuni-  
ce p girū tintinnabulū aut aureū et  
malū punicū. quib⁹ ornatus ince-  
debat pontifex qñ ministerio fun-  
gebat: sicut p̄cepit dñs moysi. Fe-  
cerūt et tunicas byssinas ope textili

# Exodi.

**L**mensē primo  
zc. Strab. Primus  
anni mensis ipse est ni  
san qui et ap̄ilis in q̄  
iudici pascha celebra  
bant et tabernaculum  
erectum est. Allegorice  
autē prim⁹ mensis sign  
initiū gratiæ: q̄n taber  
naculum t̄ ei· eccl̄ia  
erecta est: cū xps· s· cru  
cif⁹ te latere suo pe  
duxit mysteria sangu  
inis et aquæ· quibus eccl̄ia  
dedicat et consecrat.  
Et notandum q̄ bic pri  
mus mensis secundū an  
ni fuit: prim⁹ em⁹ ann⁹  
ante legez fuit. Sec⁹  
ann⁹ sub gratia enau  
geli cui dñs benedixit  
Vnde: benedices co  
ronę anni benignitat̄ s  
tue. Ann⁹ em⁹ benigni  
tatis fuit: quo sal⁹ hu  
mani generis p̄ huma  
nitatem xp̄i apparuit.  
loc ergo anno taber  
naculum t̄ ei· eccl̄ia fundata et exal  
tata.

**R**ab. Prim⁹ ann⁹  
omne temp⁹ legis ante  
incarnationē xp̄i. Sec  
und⁹ ab aduentu ei⁹  
vñq̄ ad cōsummatio  
nem secuti. Quasi pa  
mo mēle prima die mē  
sis tabernaculum erigit  
cū in principio ḡf̄ sign  
p̄ xp̄m eccl̄ie ornat⁹  
cōstruitur et decor no  
nū bierusalē fidelib⁹  
demonstratur et sicut  
primo anno p̄paratus  
est sumpt⁹ futuro op̄:  
ita cū electoz ab ini  
tio mundi vñq̄ ad ad  
uentum dñi sermo vel  
opus ad instruēram  
eccl̄ie cōueniens per  
scriptores veteris et col  
lige ut doctores euā  
gelij bis vñatur in co  
firmatione fidei.

**C**onges taber  
naculum. Strab.  
Tabernaculum cū vasis  
suis vñctionis oleo cō  
secratur: q̄ sancta eccl̄ia  
qdq̄ agit cū virtu  
tibus suis debet dedi  
care et cōsecrare gratiæ  
sp̄s sancti· oleū quip̄  
vñctioni sp̄nali gra  
tiæ cōparatur: quis om  
nium virtutū oga con  
secrantur.

aaron et filii eius et mitras cū co  
ronulis suis ex bysso: scialia quo  
q̄ byssina. Cingulū vero de bysso  
retorta hyacintho purpura ac ver  
miculo· distinctū arte plumaria si  
cut p̄cepit dñs moysi. Fecerūt et la  
minā sacre veneratōis de auro pu  
rissimo: scripterūt q̄ in ea ope gem  
maria sanctū dñi: et strinxerūt eam  
cū vitta hyacinthina: sicut p̄cepit  
dñs moysi. Perfectū est igit̄ omne  
opus tabernaculi et tecti testimonij.  
Fecerūtq̄ filii israel cūcta q̄ p̄cepe  
rat dñs moysi: et obtulerūt taberna  
culū et tectū et vniuersam suppelle  
ctile anulos tabulas vectes colū  
nas ac bases. optoz de pellibus  
arietū rubricatis. et aliud op̄imen  
tum de hyacinthinis pellib⁹: velū  
arcā vectes propiciatorū mensaz  
cū vasis suis et p̄positionis panib⁹.  
Candelabruz lucernas et vtenilia  
caz cū oleo· altare aureū et vnguē  
tum thymiamam ex aromatibus. et tē  
torū in introitu tabernaculi· alta  
re cneū· retiaculū· vectes et vasa ei⁹  
omnia: labrum cū basi sua tentoria  
atrij et columnas cuz basibus suis  
tentoriū in introitu atrij funiculos  
et illius et paxillos. Nichil ex vasis  
defuit q̄ in ministeriū tabernaculi  
et in tectum seferis iussa sunt fieri.  
Clestes quoq̄ quibus sacerdotes  
vñntur in sanctuario· aaron· s· et fi  
lii eius· obrulerūt filii israel: sicut p̄  
cepit dñs. Quę postq̄ moyses  
cuncta vidit cōpleta: bñdixit eis.

**D**icitusq̄ est  
Dominus ad moysen dī  
t̄ ap̄l̄i: quo pascha iudei celebrat̄ s̄ sedi anni  
c̄s: **M**ense primo die p̄ma men  
sis eriges tabernaculum testimonij.  
et pones in eo arcaz· dimittesq̄ an  
illaz velū· et illata mēla pones sup

# C. XL.

eaq̄ rite p̄cepta sunt. Candelabry  
stabit cū lucernis suis. et altare au  
reum in quo adoleatur incensuz co  
ram arca testimonij. Tentoriū in  
introitu tabernaculi testimonij po  
nes: et ante illud altare holocausti  
Labrū inter altare et tabernaculū:  
qđ implebis aqua. Circudabisq̄  
atriū tentoriū et ingressum ei⁹. Et  
gratia sp̄uali.  
assumpto vñctiōis oleo vnges ta  
eccl̄ia † Sanctoz· singulis p̄sonis que  
sunt vasa in honore vnde paul⁹ vas elec̄tis  
tabernaculū cū vasis suis ut sancti  
sificantur: altare holocausti et omnia  
vasa eius. labry cum basi sua. Dia  
vñctionis oleo cōsecrabis. vt sint  
sancti sanctoz. Applicabisq̄ aarō  
et subduos. Apolos. Eccl̄ie vel regni  
et filios eius ad fores tabernaculi  
celestis. † Compunctionis. Ne nudi ambu  
lent: et appareat turpitudō eorum.  
testimonij: et lotos aqua: indues  
in virtutis operib⁹. digni facti  
sanctis vestibus ut ministrarent mi  
chi: et vñctio eoru in sacerdotium  
proficiat sempiternu. Fecitq̄ mo  
yses omnia q̄ p̄ceperat dñs. Igit̄  
mense p̄mo anni secundi p̄ma die  
mensis collocatum est tabernacu  
lum. Erexitq̄ moyses illud. et po  
suit tabulas ac bases et vectes: sta  
tuitq̄ columnas. et expandit teciū  
sup tabernaculū. imposito desup  
opimento: sicut dñs imperauerat.  
Posuit et testamentū in arca. sub  
ditis infra vectibus: et oraculū de  
sup. Cumq̄ intulisset arcā in taber  
naculū testimonij. appendit ante  
eā velū: ut exploraret dñi iussionem.  
Posuit et mensam in tabernaculo  
testimonij ad plagā septentrionalē  
extra velū ordinatis corā proposi  
tionis panibus: sicut p̄cepit dō  
min⁹ moysi. Posuit et candelabru  
in tabernaculo testimonij et regiōe  
mense in parte australi: locatis per

**A**pplicabisq̄ a  
aron et. Tira. Forē  
tabernaculū: i· sancte ec  
clesie sunt apostoli: per  
quos debet aulam q̄li  
ingredi: ad hos appli  
candi sunt aaron et fi  
lii ei⁹: i· oīs c̄t̄ sancto  
rum. et maxime p̄posi  
torū: ut eos imitentur  
et eoz vestigia sequan  
tur.

**V**ectis nō solū pa  
rietes necit: s̄ et colum  
nas introitus p̄firmat  
ne corrūat: aut a recto  
statu deflectant. q̄ dō  
minus et vtrūq̄ plim̄  
una fide dilectōis soci  
avit: et corum doctores  
vt in fide et amore et p̄  
dicatione persuerent  
cōfortat. Nec mir si et  
p̄ capita ipsa et p̄ vectē  
capita ip̄a continentē  
xp̄s accipitur: q̄t cuius  
q̄ electi regēdo caput  
est. Unū caput viri xp̄c  
est. Et q̄ non solū sin  
gulos ad querēda et  
lesia erigit: s̄ etiā oēs  
cōtinet: et a recto sta  
tu deflecti: nec ab inni  
cez discordā possunt  
separari vñculo pacis  
cōfirmat. **L**ui simile  
q̄ dñs dicitur agnus  
et pastor et hostiū: cum  
pastor agnum pascat.  
et ambo intrent p̄ hosti  
um: cum p̄prie sit ver  
bum in principio. hoc  
vero nullū sit p̄prie  
figuralis. **P**astor: q̄  
ducit ad pascua vite.  
**H**ostiū: q̄t nō nisi per  
illū puenitur ad patrē.  
**A**gnus: q̄t ab egip̄to  
saluat. **S**ic et hic p̄ ca  
pita figuratur propter  
regnū quo singulis p̄  
est: et p̄ vectez ob gene  
ralem prouidentiā q̄  
omnis cōfirmat.